/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

REQUERIMENTO N.°o 5-,' /2018

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Requeiro, de acordo com o que dispõe o art. 97, inciso VI, do
Regimento Interno, seja agendado reunião nesta Casa Legislativa com a
Administração Municipal, moradores, direção da Igreja Evangélica e Colégio Sinodal
Progresso, com intuito de tratar sobre os alagamentos e desobstrução da rede de
esgoto na rua Cap. Cruz, trecho compreendido entre as ruas Fernando Ferrari e Julio
de Castilhos.

Anexamos fotos para ilustrar o que moradores e transeuntes estão
diariamente expostos. E questão de saúde pública, pois o esgoto corre junto ao meio
fio, com criação de insetos e vegetação típica de banhados, numa rua central, de
grande fluxo de pedestres e veículos.

Para tanto, solicitamos sejam convidados:
- SMOP - Secretário Argus Machado e Engenheiro responsável
- SMVSU - DSURB - Responsável sobre manutenção rede esgoto
- Direção do Colégio Sinodal Progresso - Diretor Lório Schrammel
- Direção da Igreja Evangélica—Sr. Tarciso Hamilton Drescher - Presidente

- Moradores - Gabinete convida

Gabinete do Vereador, 12 de abril de 2018.

Von 	Braatz
DB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Cristiano Von R. Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

Rua Capitão Cruz, entre Fernando Ferrari e Julio de Castilhos - Centro - Rede de Esgoto.